2025年 3月 3日

各    位

会 社 名   株式会社田中化学研究所

               代表者名  代表取締役 社長執行役員 横川 和史

 （コード番号   4080）

問合せ先   総務人事部長  麻王 秀洋

（TEL．0776 － 85 － 1801 ）

代表取締役の異動等について

当社は、2025年 3月 3日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について

決議しましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役を含む取締役は 2025年 6月開催予定の第 69期定時株主総会の決議を経

て、正式に選任される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2025年 6月定時株主総会開催日付）

 氏 名 新役職 現役職

退任 横川 和史 顧問
代表取締役

社長執行役員

新任 紺藤 哲志
代表取締役

社長執行役員

－

（住友化学株式会社 理事）

注）紺藤 哲志氏は 2025年 4月 1日付で当社顧問に就任する予定です。

２．異動の理由

経営体制の一層の強化のため。

３．新任代表取締役の経歴、および所有株式数

（１）氏  名 紺
ｺ ﾝ

藤
ﾄﾞｳ

 哲
ﾃ ﾂ

志
ｼ

（現：住友化学株式会社 理事）

（２）生年月日 1965年 1月 22日（60歳）

（３）最終学歴 名古屋工業大学 高分子化学 修士

（４）略  歴

1989年 4月 住友化学工業株式会社（現：住友化学株式会社）入社

2006年 4月 カラーフィルター事業部営業開発部長

2009年 4月 光学製品事業部カラーフィルター部長

2010年 2月 住化電子材料科技（合肥）有限公司出向

2011年 8月 有機 EL事業化室部長

2016年 4月 有機 EL事業化室部長兼デバイス開発センター所長

2017年 7月 デバイス開発センター所長

2019年 4月 理事 エネルギー・機能材料研究所長

2023年 4月 理事 大江工場長

現在に至る

（５）所有株式数 ０株

以 上